
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 27 de novembro de 2018 Ano IV - Edição nº 00325 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63BEAA115372FAB44DDE09E1897668F3



terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PREGÃO 010-2018.

• EXTRATOS DE CONTRATO DA DISPENSA Nº DI 01-17092018.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63BEAA115372FAB44DDE09E1897668F3



terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

 
 

RESULTADO JULGAMENTO  
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL 010-2018 
 
 

 
O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial para registro 
de Preços nº 010-2018, Objetivando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA PARA 
ATENDER A ÁREA DA EDUCAÇÃO COM RECURSOS ORIUNDOS DE TERMOS DE 
COMPROMISSO DO PAR - PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - 2013, julgado em 18/09/2018 às 
09:30h, que teve como vencedora a empresa VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS - ME, 
CNPJ Nº 08.267.948/0001-10 no valor total de R$ 74.186,68 (Setenta e quatro mil cento e oitenta e seis 
reais e sessenta e oito centavos);  

 
 
 
 

BARRA DO MENDES 18 DE SETEMBRO DE 2018 
 
 
 
 

___________________________________________ 
Edésio Micael Szervinsks Mendonça 

Pregoeiro 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF138552C6DBCA8C00909806084817F

terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

 
 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
O Pregoeiro e equipe de apoio do município de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 010-2018, aberta e julgada em 18 de setembro de 2018, às 09:30 h, declara 
vencedora por lote da licitação objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA 
PARA ATENDER A ÁREA DA EDUCAÇÃO COM RECURSOS ORIUNDOS DE TERMOS DE 
COMPROMISSO DO PAR - PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – 2013 ,conforme Ata 
circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com a empresa: VLADIMIR OLIVEIRA 
FIGUEIREDO BASTOS - ME; no valor total de R$ 74.186,68 (Setenta e quatro mil cento e oitenta e 
seis reais e sessenta e oito centavos) 
Submete, outrossim, o processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação 
das referidas empresas.   

 
 

Barra do Mendes – BA, 24 de setembro de 2018 
 
 
 
 

 
________________________________________ 

Edésio Micael Szervinsks Mendonça 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF138552C6DBCA8C00909806084817F

terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e 
considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial 011-2018 
objetivando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA PARA ATENDER A ÁREA DA 
EDUCAÇÃO COM RECURSOS ORIUNDOS DE TERMOS DE COMPROMISSO DO PAR - PLANO 
DE AÇÕES ARTICULADAS - 2013, em favor da Empresa VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO 
BASTOS - ME, CNPJ Nº 08.267.948/0001-10 vencedora do Pregão 011-2018 no valor total de R$ 
74.186,68 (Setenta e quatro mil cento e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos) 
Resolve HOMOLOGAR em 26 de novembro de 2018, considerando vencedoras por apresentarem as 
melhores propostas de preços.  
 
 
 

 
 

Barra do Mendes-BA, em 26 de novembro de 2018 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Armênio Sodré Nunes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF138552C6DBCA8C00909806084817F

terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

 
 

 
EXTRATOS DE CONTRATO 

 
Pregão Presencial nº 011-2018– Contrato nº 01-27112018.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS - ME  CNPJ Nº 
08.267.948/0001-10. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA PARA ATENDER A 
ÁREA DA EDUCAÇÃO COM RECURSOS ORIUNDOS DE TERMOS DE COMPROMISSO DO PAR 
- PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - 2013. Valor R$ 74.186,68 (Setenta e quatro mil cento e oitenta 
e seis reais e sessenta e oito centavos);  Data de assinatura: 27/11/2018. Vigência: 27/02/2019. 
 
 

  
  

Barra do Mendes-BA, em 27 de novembro de 2018 
 
 
 

_________________________________ 
Armênio Sodré Nunes 

Prefeito Municipal 
 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF138552C6DBCA8C00909806084817F

terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 27 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Dispensa

EXTRATOS DE CONTRATO 
 
DISPENSA nº DI 01-17092018– Contrato nº 011709-2018.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: DANIELA FILGUEIRA SANTOS LTDA - ME CNPJ 
27.976.954/0001-90. Objeto: fornecimento de brinquedos educativos para a Creche Bezerra de Menezes, 
atendendo o Programa Brasil Carinhoso do FNDE. Valor R$ 3.613,10 (três mil, seiscentos e treze reais e 
dez centavos);  Data de assinatura: 17/09/2018. Vigência: 17/10/2018.Barra do Mendes-BA, em 17 de 
setembro de 2018.Armênio Sodré Nunes-Prefeito Municipal 
 
  

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63BEAA115372FAB44DDE09E1897668F3


		2018-11-27T14:57:07-0300




